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Minnesanteckningar från arbetsmöte med funktionärer ur Rämma Fäbodlags 
styrelse, lördag 28 augusti 2010, i brist på styrelsemöte. 
Plats: Utanför dansladan vid Rämmasjön. Tid: Klockan 13 – 14. 
Närvarande: Allan Pettersson, Harriet Sålder, Kjell Andesson, Göran Grubb, Ulla-
Britt Lindvall, Marianne Andersson samt undertecknad. 
 
1. Vägnamns- och adresseringsfrågan runt Rämmasjön: 
Undertecknad hade, e u, gjort i ordning karta i storformat över Rämmasjön med 
kringliggande bosättningar. Kartan har kompletterats med områdesnummer, 1 – 6. Se 
hänvisningar i texten nedan. Kartan kommer att överlämnas till styrelsen i god tid före 
nästa styrelsemöte, 2/10. 
Efter diverse diskussioner och förslag enades de närvarande om att lämna följande 
förslag till nästa protokollförda sammanträde med Rämma Fäbodlags styrelse, där vi också 
föreslår styrelsen att därefter lämna ut det på någon form av snabb remiss- eller 
förankringsrunda bland boende runt Rämmasjön, för att sedan lämna det vidare till 
kommunen. Alltså: 
 
Adressering och numrering genom själva Rämma (område 1) sker enligt principen 
”Rämma 10”, ”Rämma11” etc, och startar när man kommer in i Rämma från Kåtilla, vid 
vägen in till Thorendals m fl med adressen ”Rämma 10 -  20” enl någon 
numreringsstandard efter princip udda eller jämn sida, som kommunen får hjälpa till med. 
Denna numrering fortsätter genom hela fäboden, inkl området ”Sunnåtil” (område 5), där 
Dahlrots m fl bor, och även området på Lurudden (område 6).  
Adressering enl samma princip fortsätter fram t o m Olssonstugorna (område 2)  vid 
korsningen Granbergsvägen. Vid småvägar inne i som leder till flera stugor, ex vägen till 
dansladan, står vägskylt ”Rämma x – y”.  
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Vid korsningen Granbergsvägen vid Olssonstugorna vidtar ”Rämma Fnaggvägen”, d 
v s vägen som går på Rämmasjöns västra sida. Där adresseras och numreras stugorna 
”Rämma Fnaggvägen 1”, ”Rämma Fnaggvägen 2” etc. 
 
Själva området Fnagg (område 3) har redan fått sin adressering, och den föreslår vi 
bibehålls, alltså ”Rämma Fnagg 18”, ”Rämma Fnagg 19”, etc med de redan nu 
vedertagna numren, vilka de nu var, Kjell och Göran! 
Efter Fnagg vidtar ”Rämma Fnaggvägen” igen,  söderut förbi Kistholsviken (område 
4). De två vägar som där går åt vardera hållet från ”Fnaggvägen” har föreslagits få namnen 
”Rämma Ehrners väg” (upp förbi de nya tomterna), samt ”Rämma Bomans väg” (den 
som går ner mot sjön längst söderut, även ibland benämnd ”Badvägen”). Undertecknad 
kommer också att kontrollera på kommunen om ovanstående kan vara godkända 
adresseringar. 
 
2. Rämma Fäbodlags Minnesfond 
Undertecknad har, e u, tagit fram förslag till stadgar för ovan nämnda minnesfond. 
Utgångspunkten har bl a varit stadgar för Näsets Minnesfond samt källor på internet. 
Förslaget bifogas dessa minnesanteckningar. Mötet ställde sig bakom förslaget, som nu 
lämnas vidare till styrelsen. Harriet Sålder och Ull Eva Johansson förslogs vara de som 
sköter om utskrift och distribution av minnesord. Mall för minnesord bifogas. Instruktioner 
skall, efter att beslut fattats om minnesfondens instiftande, läggas ut på ramma.se, där det 
tydligt framgår hur man går till väga när man vill skänka pengar till minnesfonden. 
 
3. Ansökan om bidrag för ny gärdesgård genom Rämma. 
Undertecknad visade ansökningsblanketter för ”Ersättning för restaurering eller 
återuppsättning av trägärdsgård” (bif), samt diverse fotodokumentation av nuvarande 
gärdesgård genom Rämma. 
Mötet enades om att föreslå styrelsen för Rämma Fäbodlag att fylla i bif ansökan, och att 
ansökan skall omfatta restaurering och nybyggnad av gärdesgård längs båda sidor av vägen 
från infarten till Rämma (vid Thorendalsstugan) fram till Torbjörn Kettisen. I ansökan 
skall också nämnas de övriga områden, t ex Fnagg och Sunnåtil där det finns eller funnits 
gärdesgård, som kan komma ifråga för en framtida restaurering. 
 
4. En ytterligare fråga som tagits upp med någon styrelseledamot är huruvida styrelsen 
diskuterat den höga hastigheten på fordon som passerar Rämma, och på vilket sätt vi ska 
kunna påverka att en sänkning sker. Frågan skickas vidare till styrelsen, som en 
påminnelse. 
 
5. Diskuterades en kort stund huruvida man tar ställning eller ej genom att tacka nej 
till pengar som erbjuds Fäbodlaget i olika sammanhang. Om man tar ställning genom 
att tacka JA, tar man förmodligen också ställning genom att tacka NEJ, var nog de 
församlades åsikt efter en stunds dividerande. Pengar behövs och kommer från olika håll. 
Frågan lär med all säkerhet återkomma. 
 
Ni som var med på mötet får gärna komplettera dessa minnesanteckningar. 
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Klockan är nu 16:15. Det är lite småkulet i Rämma, men uppehåll. Just nu pågår dukning i 
dansladan. Nu ska jag sportrigga och gå och äta surströmming tillsammans med de 36 
personer som har bokat in sig. 
 
Hälsningar 
Anders Barke 
 
 
 
 


